
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ №15 
                                                           САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 
 

                                Р Е Ш Е Н И Е  
 

    
 «18» апреля 2016 года 

                                  
                               № 22-2 

 
Об утверждении Графика  

проведения обучающих мероприятий первого этапа обучения участковых 
избирательных комиссий Кронштадтского района Санкт-Петербурга на 

базе учебно-методического кабинета Учебно-методического центра 
 при Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

 

В соответствии с подпунктом е)  пункта 9 статьи 26 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Программой обучения по 

совершенствованию навыков работы членов избирательных комиссий при 

подведении итогов голосования на избирательных участках в день голосования 

(далее – Программа), разработанной УМЦ при Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии и рекомендованной для реализации Территориальным 

избирательным комиссиям Санкт-Петербурга Территориальная избирательная 

комиссия    № 15 (далее – ТИК №15)  

Р Е Ш И Л А: 

1.   Утвердить график проведения мероприятий в Кронштадтском районе 

Санкт-Петербурга первого этапа обучения участковых избирательных 

комиссий на базе учебно-методического кабинета Учебно-методического 

центра при Санкт-Петербургской избирательной комиссии. 

2. Довести настоящее решение до сведения участковых 

избирательных комиссий. 



3. Поручить председателям участковых избирательных комиссий 

обеспечить явку посещения методических семинаров членами участковых 

избирательных комиссий. 

4. Опубликовать настоящее решение на сайте ТИК №15. 

5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить                   

на председателя ТИК №15 И.С.Климачева. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 15      И.С.Климачева 
 
 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 15       С.П.Бесчастная 



Приложение 

График  

проведения мероприятий первого этапа обучения участковых избирательных комиссий Кронштадтского района 

Санкт-Петербурга на базе учебно-методического кабинета Учебно-методического центра  

при Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

 
п/п Район Санкт-

Петербурга 
№ ТИК Дата и время 

проведения 
обучения 

Место проведения Количество 
обучаемых 

ФИО 
проводящего 

обучение 

Примечание 

1 Кронштадтский 15 20 апреля 
с 15.00 до 18.00 

Кронштадт,  
пр. Ленина, д.36,  

каб.11 

10 Климачева И.С. Диск: этапы №№1,2 

2 21 апреля 
с 10.00 до 13.00 

9 

3 21 апреля 
с 15.00 до 18.00 

10 

4 25 апреля 
с 10.00 до 13.00 

9 

5 25 апреля 
с 15.00 до 18.00 

9 

6 26 апреля 
с 15.00 до 18.00 

10 

7 27 апреля 
с 10.00 до 13.00 

** 

8 Кронштадтский 15 27 апреля 
с 16.00 – 18.00 

Кронштадт,  
пр. Ленина, д.36, 

каб.26 

57 Климачева И.С. Диск: этап №3 

 
*  в том числе указывать этапы обучения 

** Для тех УИК, кто не сможет в ранее предложенные дни 

 




